
 

 

  
 

 
 

 
 

 

P
ag

.1
 

 

          Bari, data in protocollo 
 

Oggetto: determina avvio procedura di selezione per l’affidamento al personale interno per l’incarico di 
progettazione e collaudo. 
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 "Per la scuola – competenze e 
ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l'istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6A - “Azioni 
per l'allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l'attrattività e l'accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne” - Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020. 
Codice identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-289 

Titolo “PER UNA SCUOLA SEMPRE CONNESSA” 

CUP: C92G20000480007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il D.P.R. n. 275/99, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
Strutturali e di Investimento  Europei,  il regolamento (UE) n. 1301/2013 
relativo al fondo europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE)n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso Pubblico Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, rivolto 
alle Istituzioni Scolastiche Statali del primo ciclo per la realizzazione di 
smart class; 

VISTE le Delibere n. 18 del 22/04/2020 del Consiglio di Istituto e n. 6 del 
23/04/2020 del Collegio dei Docenti, di approvazione alla 
partecipazione all’ l’Avviso Pubblico Prot. n. AOODGEFID/4878 
del 17/04/2020; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID/10459 del 
5/05/2020 recante l’autorizzazione al progetto presentato dalla Scuola 
“Michelangelo” acquisita agli atti con prot. n 1621 del 7/05/2020, che 
costituisce formale avvio alle attività e fissa i termini di inizio 
dell’ammissibilità della spesa; 

VISTO il D.I. n. 129/18, recante “Regolamento istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, della 
L. n. 107/15”; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2020, approvato dal 
Consiglio di Istituto nella seduta del 20/12/2019 con deliberazione n. 05; 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO MICHELANGELO - C.F. 80016330724 C.M. BAMM02200N - AOO_SMI - Protocollo Generale

Prot. 0001796/U del 21/05/2020 16:10:18
Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

 

  
 

 
 

 
 

 

P
ag

.2
 

VISTO il provvedimento Dirigenziale prot. n. 1728 del 16/05/2020 con cui si 
acquisisce formalmente nel programma annuale 2020 il finanziamento di 
cui all’avviso pubblico del MPI prot. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 
2020; 

VISTO il Progetto denominato PER UNA SCUOLA SEMPRE CONNESSA”, 
predisposto dalla Scuola ai sensi dell’Avviso Pubblico n. 4878 e delle altre 
norme sopra richiamate, e contabilizzato nel bilancio scolastico alla 
Destinazione di Spesa A03/306 con la denominazione “Smart class 
Avviso 4878/2020 cod.10.8.6A-FESRPON-PU-2020-289 PER UNA 
SCUOLA; 

RILEVATO che per la realizzazione del Progetto è necessario individuare tra il 
personale interno, ove se ne ravvisino competenze tecniche e 
disponibilità, due figure cui affidare le previste attività, rispettivamente di 
progettazione e collaudo; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 
come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO Il regolamento di Istituto prot. n. 1501 del 23/04/2020 per 
“l'individuazione, la contrattualizzazione, la retribuzione degli esperti” ai sensi 
dell'art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165 del 2001 approvato dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del 22/04/2020 con delibera n. 08, per quanto 
compatibile; 

VISTA La determina dirigenziale di assunzione di Incarico di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) prot. n. 1622 del 7/05/2020; 

TENUTO 
CONTO 

che l’affidamento in oggetto non dà luogo ad una transazione soggetta 
agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 
agosto 2010, n. 136 come specificato nella determinazione ANAC n. 10 
del 22 Dicembre 2010 punto 2.7, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale – 
Serie Generale n. 4 del 7 gennaio 2011; 

VISTE Le faq pubblicate sul sito ANAC aggiornate al 18 marzo 2019 
https://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/MenuServizio/FA
Q/ContrattiPubblici/FAQtracciabilita che confermano alla faq A8 e faq 
C7 “gli incarichi di collaborazione ex articolo 7, comma 6, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001 n. 165” non sono sottoposti agli obblighi di 
tracciabilità; 

VISTO Il piano finanziario del progetto autorizzato del Ministero dell’Istruzione 
Prot. AOODGEFID/10459 del 5/05/2020 e pubblicato sul sito 
istituzionale con prot. 1730 del 16/05/2020; 

CONSIDERATO  che l’importo di cui al presente provvedimento risulta pari ad € 325,00 

https://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/MenuServizio/FAQ/ContrattiPubblici/FAQtracciabilita
https://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/MenuServizio/FAQ/ContrattiPubblici/FAQtracciabilita


 

 

  
 

 
 

 
 

 

P
ag

.3
 

onnicomprensivo, così distinti € 195,00 per la progettazione ed € 130, 00 
per il collaudato e trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 
2020; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
1. L’avvio della procedura per l’individuazione e l’affidamento dell’incarico di n. 1 progettista e di n. 1 

collaudatore tramite avviso di selezione di personale esperto interno, ai sensi dell'art. 7 del 

D.Lgs. n. 165 del 2001, con pubblicazione dell’avviso di selezione sul sito internet di questa scuola, 

www.scuolamichelangelo.edu.it per l’attuazione del progetto cod. 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-289 

“PER UNA SCUOLA SEMPRE CONNESSA” finanziato dal Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale. FESR; 

2. che la selezione avverrà mediante procedura comparativa di titoli del personale che ha presentato 
candidatura; 

3. la selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà in base ai titoli, alle competenze 
ed alle esperienze maturate, secondo la griglia allegata all’Avviso ad opera di una Commissione, 
appositamente nominata; 

4. la durata dell’incarico per ogni figura e la liquidazione delle prestazioni saranno determinati in base 
alle attività effettivamente svolte, ed in funzione delle esigenze operative dell’Istituzione Scolastica 

5. i requisiti richiesti, la modalità di presentazione domanda ed i termini di scadenza sono indicati 
nell’Avviso. 

6. l’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento scritto del Dirigente Scolastico, a seguito 
verbale della Commissione di valutazione. Questa istituzione scolastica si riserva di procedere al 
conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda valida. 

7. di approvare l'avviso rivolto al personale interno “Avviso di Selezione Interna per Affidamento Incarico di 
Progettazione” e relativi allegati 1 e 2 e l’avviso rivolto al personale interno Avviso di Selezione Interna 
per Affidamento Incarico di Collaudo” e relativi allegati 1 e 2; 

8. di fissare in giorni sette la scadenza per la presentazione delle candidature; 

9. l’Amministrazione ha facoltà, di prorogarne la data, di revocarlo in qualsiasi momento, dandone 
pubblicità stessi mezzi, senza che i candidati possano vantare pretese al riguardo. 

10. di assumere l’impegno di spesa massimo di € 325,00 da imputare all’attività A03/306 “Smart class 
Avviso 4878/2020 cod.10.8.6A-FESRPON-PU-2020-289 PER UNA SCUOLA” del Programma 
Annuale 2020; 

11. che i compensi per le attività svolte dal personale interno saranno rapportati a costi orari unitari 
previsti, per la qualifica di appartenenza, dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 
Comparto Scuola e saranno retribuiti per le sole ore di attività effettivamente svolte; 

http://www.scuolamichelangelo.edu.it/


 

 

  
 

 
 

 
 

 

P
ag

.4
 

12. ai sensi del D. Lgs 196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto 
per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno 
essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare 
lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico economica dell’aspirante. 
L’interessato gode dei diritti di cui al citato D.Lgs 196/2003. Il titolare del trattamento dei dati è il 
Dirigente Scolastico Antonietta Scurani; 

13. di nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) Antonietta Scurani, Dirigente 
dell’Istituzione Scolastica, ai sensi dell’art. 31 del D.lg. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990; 

14. di disporre che venga assicurata la pubblicazione del presente provvedimento e dei dati relativi al 
contratto sul sito Web istituzionale, nella sezione “Amministrazione trasparente” all’albo on line e 
nell’apposita sezione dedicata alla Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020,.ai fini della 
trasparenza amministrativa secondo le vigenti disposizioni.  

 

 
             Il Dirigente Scolastico  
                 Antonietta Scurani  

  Documento firmato digitalmente  
                   ai sensi del D. Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. 

 


		2020-05-21T16:28:32+0200
	SCURANI ANTONIETTA




